Протокол № 5
заседания общественной комиссии по осуществлению контроля за ходом

выполнения работ в рамках реализации муниципальных подпрограмм
«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного

муниципального округа на 2020 - 2027 гг.» и «Формирование современной
городской среды Пограничного муниципального округа на 2020 - 2027 годы»

24.10.2022 п. Пограничный

Место проведения: Приморский край, Пограничный район, пгт. Пограничный,
ул. Красноармейская,

Присутствовали:

№
п/п Ф.И.О.

Должность, принадлежность к общественной
организации (политической партии)______

1. Белов Виктор
Юрьевич

- первый заместитель главы Администрации
Пограничного муниципального округа, председатель
комиссии; __________________ ___

2. Бушуева Дина
Леонидовна

- депутат Думы Пограничного муниципального округа,
председатель депутатской комиссии по социальным
вопросам, заместитель председателя комиссии;, _______

3. Сидоренко Светлана
Алексеевна

- главный специалист отдела по работе с Пограничной
городской территорией Администрации Пограничного
муниципального округа, секретарь комиссии. ,

Члены общественной комиссии: ________________
4. Сайгинова Татьяна

Эдуардовна
- председатель Думы Пограничного муниципального
округа (по согласованию);____________

5. Долженко Анатолий
Валентинович

- начальник отдела по работе с Пограничной городской
территорией Администрации Пограничного
муниципального округа;________________ __________

6. Глапшун Раиса
Яковлевна

- председатель Пограничного районного Совета
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов (по согласованию); ~

7: Ситникова Ольга
Алексеевна

- председатель районного Общества инвалидов
Пограничного муниципального округа
(по согласованию); ______ .

8. Ефремова Светлана
Сергеевна

- Исполнительный секретарь местного отделения партии
«Единая Россия» (по согласованию); ._________

9. Ландграф Мираслава
Станиславовна

- член Местного Политсовета местного отделения:
партии «Единая Россия» (по согласованию); _______

10. Боровков Виктор
Петрович

- член Коммунистической партии Российской
Федерации, депутат Думы Пограничного
муниципального округа, председатель комиссии по ЖКХ
Думы Пограничного муниципального округа (по
согласованию); ■ —

11. Игнатова Татьяна
Викторовна

- представитель собственников многоквартирного дома
ул. Красноармейская, 17 «а» (по согласованию);_________

12. Саблина Татьяна
| Григорьевна_________

- представитель собственников многоквартирного дома
ул. Кирова, д.30 (по согласованию).__________ '_________

2

Приглашенные:
- Берестовой А.А. - индивидуальный предприниматель - подрядчик.
- Жители многоквартирных домов по адресам: ул. Красноармейская, д. 17 «а» и
ул. Кирова, д. 30.
- Мухина О.А. - член комиссии по приёмке и проверке эксплуатации общественных
территорий, детских, детско-спортивных, спортивных площадок и сооружений на
территории Пограничного муниципального округа - и.о. начальника отдела
градостроительства управления жизнеобеспечения и градостроительства
Администрации Пограничного муниципального округа;
- Гаврилов Р.С. - ведущий специалист отдела по работе с Пограничной городской
территорией;
- Репко Н.Г. - общественный наблюдатель за благоустройством дворовых
территорий.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1, Принятие работ по благоустройству дворовых территорий в
пгт. Пограничный по адресам: ул. Красноармейская, д.17 «а» и ул. Кирова, д. 30,
выполненных в рамках реализации муниципальной подпрограммы
«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного
муниципального округа на 2020 - 2027 годы» в 2022 году.

2. Информирование членов общественной комиссии о реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы» в 2023 году.

Г: лС составом общественной комиссии ознакомил присутствующих начальник
отдела по работе с Пограничной городской территорией Администрации
муниципального округа Долженко А.В., возражений не поступило.

Вопрос 1. Принятие работ по благоустройству дворовых территорий в
пгт. Пограничный по адресам: ул. Красноармейская, д.17 «а» и ул. Кирова, д. 30,
выполненных в рамках реализации муниципальной подпрограммы
«Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок Пограничного
муниципального округа на 2020 - 2027 годы» в 2022 году.

По первому вопросу: Докладчик А.В. Долженко - начальник отдела по работе с
Пограничной городской территорией Администрации муниципального округа
проинформировал членов комиссии о завершении проведения работ по
благоустройству дворовых территорий в п. Пограничный по адресам:
ул. Красноармейская, д. 17 «а», ул. Кирова, д.ЗО. Также сообщил, что работы по
адресам: ул. Красноармейская, д. 17 «а», ул. Кирова, д.ЗО проведены в полном
объёме индивидуальным предпринимателем Берестовым Антоном Анатольевичем
(пгт. Пограничный) в соответствии с муниципальным контрактом и сметами. Было

3

выполнено: выемка грунта, устройство подстилающих и выравнивающих слоев
оснований, замена и выравнивание люков канализационных колодцев, установка
бортовых камней, корчевка деревьев и подрезка крон деревьев, асфальтирование
дворовых территорий с установкой малых архитектурных форм (скамеек и урн для
мусора), установка водоотводных лотков. В ходе приёмки собственниками жилых
помещений замечаний не поступило.

Общественная комиссия предложила: Признать работы выполненными в
соответствии с муниципальным контрактом: № 01203000067220000260001 от
29.03.2022 г.

РЕШИЛИ:
1. Признать работы выполненными в соответствии со сметной документацией

(приложение № 2), ведомостью объемов работ (приложение № 3) и техническим
заданием (приложение № 1), являющимися неотъемлемой частью муниципального
контракта, действующими нормативными правовыми актами, на условиях, в порядке
и сроки, установленные муниципальным контрактом.

2. Представить документы по приёмке дворовых территорий по адресам:
- Пограничный район, пгт. Пограничный, ул. Красноармейская, д. 17 «а»,
- Пограничный район, пгт. Пограничный, ул. Кирова, д. 30 на утверждение главе
Администрации Пограничного муниципального округа.

Проголосовали: «за» - 'fЬ чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - (?.•

' Вопрос 2 Информирование членов общественной комиссии о реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Пограничном муниципальном округе на 2020 - 2027 годы» в 2023 году.

По второму вопросу: повестки заседания выступил начальник отдела по
работе с Пограничной городской территорией Администрации Пограничного
муниципального округа Долженко А.В. Он пояснил, что на реализацию
муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» на
2023 год денежные средства еще не выделены, но в рамках реализации данной
муниципальной подпрограммы на общественной территории в пгт. Пограничный по
ул. Советская (50 м на юго-запад от здания Администрации муниципального округа,
ул. Советская дом 31) - центральной площади п. Пограничный планируется
проектирование системы по отводу ливневых вод, выполнение работ по замощению
территории брусчаткой, установка стелы «Знак воинской доблести и славы» и
памятного знака «100 лет Гродековскому пограничному отряду», обустройство
детской и спортивной площадок, установка малых архитектурных форм.

4

Общественная комиссия решила:
1. Утвердить предложенный отделом по работе с Пограничной городской

территорией Администрации Пограничного муниципального округа перечень работ,
предлагаемый к исполнению в 2023 году в ходе проведения третьего этапа по
благоустройству центральной площади пгт. Пограничный.

2. Разрешить инициативной группе граждан установку памятного знака «100 лет
Гродековскому пограничному отряду» с восточной стороны центральной площади п.
Пограничный.

Председатель комиссии Белов В.Ю

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии / гА
Члены общественной комиссии и комиссии по приёмке

Сайганова Т.Э

Глапшун Р.Я.

Ситникова О.

Общественный наблюдатель

Боровков В.П.

Репко Н.Г.

Мухина О.А.

Игнатова Т.В
Саблина Т.Г.